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Cieszyńskie Koło Przewodników PTTK
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88 przewodników turystycznych PTTK ze Ślaska i Zagłębia zjechało do Cieszyna, by
wspólnie z kolegami z Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych przy Oddziale PTTK
„Beskid Śląski” w Cieszynie świętować jubileusz 70-lecia Koła.

Podczas uroczystości Bogusław Bujok, prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych przy Oddziale PTTK
„Beskid Śląski”
w Cieszynie przedstawił prezentację omawiając historię organizacji. Przedstawił, że pierwszy kurs przewodników w
Cieszynie odbył się w1952 roku. Od razu, w 1952 powstała też Sekcja Przewodników przekształcona później w Koło
Przodowników i Przewodników PTTK. W latach 1958 oraz 1960 odbyły się kolejna kursy przewodników po Cieszynie,
a w 1965 – pierwsza wycieczka szkoleniowa szlakiem dworów i zamków podcieszyńskich.

Następnie Bujok przedstawił kolejno ważne daty z historii cieszyńskeigo Koła Przewodników. A są to:
1965 – pierwszy czwartek przewodnicki
1966 – wycieczka szkoleniowa Szlakiem Tysiąclecia
1967/1968 – organizacja kursu przewodnickiego wg nowych wymogów
1972, 1975 , 1978 – kolejne kursy Przewodników Beskidzkich i Terenowych (kier. Władysław Sosna)
1976 – pogrzeb gajdosza i folklorysty Jana Kawuloka
1978 – pierwsze Posiady Przewodnickie w Istebnej
1980 - koło ma własną odznakę zaprojektowaną przez Bogusława Heczkę
1983 - Koło zostało wyróżnione Złotą Honorową Odznaką PTTK
1984 - I Baraniogórski Zlot Przewodników Beskidzkich u źródeł Wisły
1986 – Piąty kurs przewodnicki
1987 – 38 przewodników przechodzi do nowoutworzonego Koła Przewodników w Wiśle
1988 - I Miscellanea Przewodnickie w Sali obrad cieszyńskiego ratusza
1990 – I Zimowe Igrzyska Przewodnickie w Istebnej
1994 – Zarząd Koła ustalił nowe stawki: po Cieszynie 120000 zł, dniówka – 400000zł !
2002, 2005, 2009 – kolejne kursy przewodnickie (kier. Stanisław Kawęcki)
2018 – wyróżnienie Koła Złotą Odznaką Honorową za zasługi dla Województwa Ślaskiego

Jubileusz, jak to zwykle przy tego typu uroczystościach bywa, stał się wyśmienitą okazją do wręczenia odznaczeń
zasłużonym działaczom. I tak brązową honorową odznakę PTTK otrzymała Krystyna Filipek oraz Beata Tyrna,
brązową odznakę Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży Stanisław Pawlik, Dyplom Zarządu Głównego PTTK
Paulina Syrokosz, Dyplom Rady Prezesów województwa śląskiego Jadwiga Żebrok, Dyplomy Samorządu
Przewodnickiego woj. śląskiego Stanisław Kawęcki, Henryk Więzik, Bronisław Żyła, Andrzej Słota, Irena Góra,
Henryka Jałowiec; Listy gratulacyjne Samorządu Przewodnickiego woj. śląskiego Jan Pollok, Leszek Lipsa, Agnieszka
Dziąćko, Tomek Kędzior, Janina Hławiczka, Krystyna Filipek, Bogusław Bujok; Dyplomy Honorowe Oddziału PTTK
Beskid Śląski w Cieszynie Jakub Puczek, Ewa Mrózek, Agnieszka Dziąćko, Janina Hławiczka, Jan Machała, Janina Dyrda.
Samo Koło zaś otrzymało wiele listów gratulacyjnych. M. in. od Starosty Powiatu Cieszyńskiego, Burmistrz Cieszyna,
Przewodniczącego Krajowego Samorządu Przewodników PTTK, Przewodnicząca Komisji Przewodnickiej ZG PTTK,
Samorządu Przewodników Turystycznych woj. śląskiego, wielu kół przewodnickich Śląska i Zagłębia i.t.d.

Był tort z logo Koła Przewodników, dwa wykłady w ramach sesji popularno-naukowej „Miscellanea Przewodnickie”,
spacer po Czeskim Cieszynie i wspólna biesiada. Zorganizowaną 19 listopada w cieszyńskim Domu Narodowym
uroczystość wsparły COK Dom Narodowy w Cieszynie i Browar Zamkowy w Cieszynie.
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